
Uchwała Nr  II/48/06 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z   dnia 15 grudnia  2006 r. 
 
w sprawie określenia stawek za jeden kilometr przebiegu pojazdu 
samochodowego niebędącego własnością Województwa Świętokrzyskiego 
używanego do celów podróży służbowej radnego. 
  

Na podstawie art. 24 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późn.zm.) oraz § 5 ust. 3 
Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 
2000r.  w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych województwa (Dz.U. Nr 66, poz. 798 z późn.zm.) Sejmik 
Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

Określa się stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu samochodowego 
niebędącego własnością Województwa Świętokrzyskiego używanego do celów 
podróży służbowej radnego w wysokości maksymalnej stawki za 1 km 
przebiegu określonej w przepisach dotyczących warunków ustalania oraz 
sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością 
pracodawcy. 

 
§ 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego.  

 
§ 3. 

 
Traci moc uchwała nr II/17/02 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 
27 listopada 2002 roku w sprawie określenia stawek za jeden kilometr przebiegu 
pojazdu samochodowego niebędącego własnością Województwa 
Świętokrzyskiego używanego do celów podróży służbowej radnego. 
 

§ 4. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  
      
                                                                               Wiceprzewodniczący Sejmiku 
 
                                                                                         Andrzej Bętkowski  



Uzasadnienie 
do uchwały Sejmiku w sprawie określenia stawek za jeden kilometr przebiegu 
pojazdu samochodowego nie będącego własnością Województwa 
Świętokrzyskiego używanego do celów podróży służbowej radnego. 
 

Art. 24 ust. 8 ustawy o samorządzie województwa upoważnił ministra 
właściwego do spraw administracji publicznej do określenia w drodze 
rozporządzenia, sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych z uwzględnieniem celowości zwrotu rzeczywiście 
poniesionych wydatków związanych z wykonywaniem mandatu oraz 
dokonywania rozliczeń. 
 

Wykonując to zobowiązanie Minister Spraw Wewnętrznych i 
Administracji w dniu 31 lipca 2000 r. wydał Rozporządzenie w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 
województwa świętokrzyskiego, które w § 5 ust. 3 stanowi, iż „na wniosek 
radnego przewodniczący sejmiku województwa może wyrazić zgodę na 
przejazd w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym 
własnością samorządu województwa. W takim przypadku radnemu przysługuje 
zwrot kosztów przejazdu według stawek za 1 kilometr przebiegu, określonych 
przez sejmik województwa na podstawie przepisów w sprawie warunków 
ustalania i zasad zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 
osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy”. 

 
 Stawki za 1 km przebiegu pojazdu, stanowiące podstawę do obliczenia 

kosztów używania pojazdów do celów służbowych określa § 2 Rozporządzenia 
Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania 
oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością 
pracodawcy (Dz.U. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.).  

 
Zgodnie z treścią wymienionego Rozporządzenia aktualne maksymalne 

stawki za 1 m przebiegu pojazdu wynoszą: 
-dla samochodu osobowego: 
a) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 – 0,4894 zł, 
b) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 0,7846 zł. 
 

Sformułowanie zawarte w treści § 1 uchwały umożliwi, bez zmiany 
niniejszej uchwały, stosowanie stawek maksymalnych także w przypadku ich 
zmiany  w przepisach rozporządzenia.  
 
 


